
75.ROCZNICA AKCJI BOJOWEJ „KUTSCHERA” 

W SZKOLE PODSTAWOWEJ NR 5 W PIASTOWIE 

 Dzień 1 lutego 1944 zapisał się na stałe w historii Polski. Wtedy to miała miejsce akcja bojowa 

„Kutschera”, w której brał udział( między innymi) patron naszej szkoły- Zbigniew Gęsicki „Juno”. Od 

wielu lat uczestniczymy w obchodach upamiętniających te wydarzenia. 

 31 stycznia w Katedrze Polowej Wojska Polskiego odprawiana jest msza w intencji bohaterów 

Akcji, a 1 lutego  składamy Im hołd, odwiedzając ważne dla tych wydarzeń miejsca. Ostatnim 

przystankiem na tej trasie jest tablica pamiątkowa przy ulicy Gęsickiego w Piastowie. Stamtąd wszyscy 

udają się do SP5. Tak też było w tym roku. 

 W murach naszej szkoły mieliśmy przyjemność gościć wielu  Przyjaciół, którzy po zjedzeniu  

uroczystego obiadu zostali zaproszeni do obejrzenia programu artystycznego. W tym roku motywem 

przewodnim występu stał się”...  most nad szarą Wisłą, który połączył historię z dniem dzisiejszym”. 

Widzowie i młodzi artyści mogli przekonać się po raz kolejny, że współczesna  Polska wiele zawdzięcza 

Bohaterom II wojny i nam nie wolno o tym zapomnieć, ani tego zaprzepaścić. 

Autorką scenariusza była polonistka Julia Krysiak, w przygotowaniu uroczystości pomagała 

również polonistka- Ewa Sadowska. Pani Beata Węglarczyk opracowała z dziećmi klasy zerowej dwa 

tańce ludowe. Nie trzeba dodawać, że Maluchy skradły serca publiczności. Śpiew ćwiczyła z uczniami  

pani Dominika Biała, a elementy dekoracji powstały pod okiem pani Julii Krysiak i Ewy Nowackiej. 

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż mimo ferii na scenie  stanęło 21 uczniów z klas 4, 5, 8 i 3 

gimnazjum, dla których uczestniczenie w tych uroczystościach okazało się ważnym przeżyciem. Poza 

artystami byli również ci, biorący udział we mszy i w składaniu kwiatów na trasie przemarszu po 

miejscach Akcji. 

 Dziękujemy Wszystkim, którzy chcieli  z nami obchodzić 75. Rocznicę Akcji Bojowej 

„Kutschera”. Z pewnością za rok znowu się spotkamy. 

Julia Krysiak 

nauczycielka SP5 w Piastowie 

 


